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BERICHT DES VORSTANDS

Sehr geehrte Damen und Herren, geschätzte Aktionäre,

nach den Herausforderungen des abgelaufenen Geschäftsjahres 2021 ist der bet-at-home.com AG Konzern durch die bisher ergriffenen Maßnahmen und

Initiativen erfolgreich ins neue Jahr gestartet. Der Brutto-Wett- und Gamingertrag in den ersten drei Monaten des laufenden Geschäftsjahres beläuft sich auf 14,0

Mio. EUR und liegt damit innerhalb der Erwartungen an das Gesamtjahr 2022. Unsere Marke ist in attraktiven Kernmärkten mit hoher Kaufkraft hervorragend

positioniert. Insbesondere in Deutschland erwarten wir in absehbarer Zeit ein rigoroses Vorgehen der zuständigen Behörden gegen nicht lizenzierte Anbieter.

Neben der Stärkung unserer Marktposition in diesem für bet-at-home bedeutenden Kernmarkt, haben wir planmäßig Ende März 2022 den Antrag zur Erteilung

einer nationalen Lizenz für Online-Sportwetten und Online-Gaming in den Niederlanden eingebracht. Von einer künftigen Lizenzerteilung in den Niederlanden und

anderen Märkten erwarten wir uns weitere Rechtssicherheit in lizenzierten Märkten, zumal nationale Lizenzen in den EU-Mitgliedsländern weiterhin an Bedeutung

gewinnen werden. Der Stand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente innerhalb des bet-at-home.com AG Konzerns beläuft sich zum 31.03.2022 auf

insgesamt 42,1 Mio. EUR und damit auf dem Niveau Jahresende 2021 mit 42,0 Mio. EUR. Das Konzerneigenkapital zum 31.03.2022 beläuft sich auf insgesamt

14,3 Mio. EUR.

Trotz aller Herausforderungen des vergangenen Geschäftsjahres blicke ich optimistisch in die Zukunft und bin davon überzeugt, dass bet-at-home mit den

ergriffenen Maßnahmen und Initiativen den richtigen Weg eingeschlagen hat. Seit meiner Bestellung zum Vorstand Ende Februar 2022 werde ich täglich von der

breiten Expertise in den einzelnen Fachbereichen überzeugt und bin daher zuversichtlich, künftig hohes Potenzial auf Ebene der Produkte heben zu können. Mein

Dank gilt erneut all jenen, die bet-at-home zu diesem zukunftsgerichteten Start in das Geschäftsjahr 2022 verholfen haben, allen voran unseren Mitarbeitern.

Ebenso bedanke ich mich bei unseren Aktionären für das entgegengebrachte Vertrauen.

Marco Falchetto

CEO
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ENTWICKLUNG DER WETT- UND GAMINGERTRÄGE

Berichterstattung nach operativen Segmenten 

01.01.-31.03.2022  ǀ in TEUR Online-Sportwetten Online-Gaming* Summe

Wett- und Spielvolumen 104.272 22.088 126.360

Auszahlungen für Gewinne -91.617 -20.731 -112.348

Brutto-Wett- und Gamingertrag 12.655 1.357 14.012

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -2.995 0 -2.995

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -43 -1 -44

Netto-Wett- und Gamingertrag 9.617 1.356 10.973

* umfasst Casino, Vegas Games und Virtual Sports
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KONZERNGEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

 Der Personalaufwand hat sich durch den im Dezember

angekündigten Personalabbau im ersten Quartal 2022 im

Vergleich zur Vorjahresvergleichsperiode um 0,6 Mio. EUR auf

4,4 Mio. EUR reduziert.

 Die Marketingaufwendungen liegen im ersten Quartal 2022 mit

3,5 Mio. EUR unter der Vorjahresvergleichsperiode. Der

Marketingschwerpunkt des laufenden Geschäftsjahres wird auf

den Werbemaßnahmen rund um die Fußball-Weltmeisterschaft

in Katar im vierten Quartal 2022 liegen. Die sonstigen

betrieblichen Aufwendungen im ersten Quartal 2022 belaufen

sich auf 5,1 Mio. EUR.

 Das EBITDA im ersten Quartal 2022 liegt bei -1,4 Mio. EUR.

GUV (in TEUR) 01.01.-
31.03.2022

Brutto-Wett- und Gamingertrag 14.012

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -2.995

Umsatzsteuer elektr. Dienstleistungen -44

Netto-Wett- und Gamingertrag 10.973

Sonstige betriebliche Erträge 678

Personalaufwand -4.417

Marketingaufwand -3.503

Sonstige betriebliche Aufwendungen -5.142

EBITDA -1.411

Abschreibungen -576

EBIT -1.988

Finanzergebnis -35

EBT -2.023

Einkommens- und Ertragssteuern -702

Konzernergebnis -2.725



55
bet-at-home.com AG
Konzernquartalsmitteilung Q1 2022 (ungeprüft) ǀ 23. Mai 2022
Classification: Public

STABILE VERMÖGENS- UND KAPITALSTRUKTUR

Entwicklung liquide Mittel und Konzerneigenkapital

 Das Konzerneigenkapital zum 31.03.2022 beläuft sich auf

insgesamt 14,3 Mio. EUR (31.12.2021: 17,0 Mio. EUR).

 Der Stand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente

innerhalb des bet-at-home.com AG Konzerns beläuft sich zum

31.03.2022 auf insgesamt 42,1 Mio. EUR (31.12.2021: 42,0 Mio.

EUR).

in TEUR 31.12.2021 31.03.2022

Grundkapital 7.018 7.018

Kapitalrücklage 7.366 7.366

Konzernbilanzgewinn 2.658 -67

Konzerneigenkapital 17.042 14.317

in TEUR 31.12.2021 31.03.2022

Zahlungsmittel 
und Zahlungsmitteläquivalente 41.989 42.079
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DIE AKTIE

ECKDATEN
ISIN DE000A0DNAY5

Börsennotierung Frankfurt

Marktsegment Prime Standard

Gesamtzahl der Aktien 7.018.000

FUNDAMENTALDATEN 31.03.2022
Marktkapitalisierung EUR  109,8 Mio.

Liquide Mittel EUR  42,1   Mio.

Enterprise Value* EUR 67,7 Mio. 

AKTIONÄRSSTRUKTUR
Betclic Everest SAS 53,90%

Streubesitz 45,10% 

Management 1,00%

*) Enterprise Value = Marktkapitalisierung – liquide Mittel

Performance gegenüber DAX und SDAX
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AUSBLICK

Guidance Geschäftsjahr 2022

Der Vorstand rechnet im Geschäftsjahr 2022 im bet-at-home.com AG Konzern unverändert mit einem Brutto-Wett- und Gamingertrag

zwischen 50 Mio. EUR und 60 Mio. EUR.

Für das Geschäftsjahr 2022 wird im bet-at-home.com AG Konzern weiterhin ein ausgeglichenes EBITDA zwischen -2 Mio. EUR und

2 Mio. EUR erwartet.

Etwaige Entkonsolidierungseffekte der maltesischen bet-at-home.com Entertainment Ltd. sind dabei noch nicht berücksichtigt.
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Investor Relations Hotline

+49 211 545 598 77

ir@bet-at-home.com 

www.bet-at-home.ag 

INVESTOR RELATIONS

FINANZKALENDER 2022

04.04.2022 Geschäftsbericht 2021

17.05.2022 Ordentliche Hauptversammlung 2022

23.05.2022 Konzernquartalsmitteilung Q1 2022

22.08.2022 Zwischenmitteilung Januar bis Juni 2022

26.09.2022 Halbjahresfinanzbericht 2022

21.11.2022 Konzernquartalsmitteilung Q1-Q3 2022
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Diese Präsentation dient ausschließlich zur Information und beinhaltet schriftliche Unterlagen bzw. Folien über die bet-at-home.com AG (“die

Gesellschaft“) und ihre Geschäftstätigkeit. Diese Präsentation stellt keine Aufforderung oder Angebot zum Kauf, Verkauf oder zur Zeichnung von Aktien in

der Gesellschaft dar. Die darin enthaltenen Informationen dienen nicht als Grundlage für einen Vertrag oder eine Investitionsentscheidung.

Diese Präsentation enthält zukunftsbezogene Aussagen, d.h. Aussagen, die nicht auf historischen Fakten beruhen, inklusive Aussagen über die Meinungen

und Erwartungen der Gesellschaft sowie die Ziele der Gesellschaft für die künftige Entwicklung der Geschäftstätigkeit. Diese Aussagen basieren auf

aktuellen Planungen, Schätzungen und Prognosen, und sollten daher von Investoren nicht übermäßig bewertet werden. Zukunftsbezogene Aussagen gelten

nur am Tag ihrer Veröffentlichung und die Gesellschaft ist nicht verpflichtet, diese Aussagen in Hinblick auf neuen Informationen oder künftigen

Entwicklungen auf den letzten Stand zu bringen und geänderte Aussagen zu veröffentlichen.

Obwohl diese Präsentation mit größter Sorgfalt in Hinblick auf die Richtigkeit der Fakten sowie die Angemessenheit der Aussagen vorbereitet wurde, wurde

diese Präsentation durch die Gesellschaft inhaltlich nicht geprüft. Weder die Gesellschaft noch ihre Vorstände noch dritte Personen übernehmen die

Gewähr, ausdrücklich oder implizit, für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der dieser Präsentation zugrunde liegenden Informationen oder Meinungen.

Weder die Gesellschaft noch ihre Mitglieder, Vorstände, Prokuristen oder Arbeitnehmer bzw. dritte Personen übernehmen irgendeine Haftung für Schaden,

die durch die Verwendung dieser Präsentation oder deren Inhalt bzw. in Zusammenhang damit entstehen.

DISCLAIMER


